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Н. А. Минжанов, С. С. Исина, Г. Н. Джабаева
Қазтұтынуoдағы Қарағанды экoнoмикалық унивeрситeті, 
Қазақстан Республикасы, Қарағанды қ.

ДУАЛДЫ ОҚЫТУ: МӘНІ, ПРОБЛЕМАЛАРЫ,  
ШЕТЕЛДІК ЖӘНЕ ОТАНДЫҚ ТӘЖІРИБЕ

Берілген мақалада дуалды оқыту – кәсіптік білімнің ерекше 
түрі, онда дайындықтың тәжірибелік бөлігі жұмыс орнында, ал 
теориялық бөлігі кәсіптік білім беру ұйымының базасында өтетіндігі 
қарастырылған. Кадрларды даярлаудың дуалды жүйесі әлемдік 
тәжірибені оңтайлы үйренумен қатар, өндірістік жағдайда өз 
ұстанымын бекітуге мүмкіндік береді.  Кадрларды даярлаудың 
дуальды жүйесі әлемдік тәжірибеде өзін көрсете білді, бүгінгі күні 
жалпы қазақстандық деңгейде өзекті болып табылады. Дуалды білім 
беру бағдарламаларын енгізу қоғамның қазіргі заманғы мәселелеріне 
жауап береді және қазіргі шетелдік тәжірибеге негізделген. 
Дуалды  білім беру бағдарламалары жоғары білікті кадрларды 
даярлаудың тиімділігін арттырудың қосымша мүмкіндіктерін 
ұсынады. Мақалада әлеуметтік серіктес – кәсіпорындар үшін білікті 
жұмысшылар мен мамандарды даярлауды дуалды ұйымдастыру 
қажеттілігі негізделеді, колледжде кәсіби білім берудің дуальді 
жүйесін құрудың тұжырымдамалық негіздері ашылады. Сонымен 
қатар, мақалада техникалық және кәсіптік білім беру жүйесіндегі 
дуалды білім беруді қолдану тәжірибесі көрсетілген. Мақалада 
дуалдық жүйе негізінде – өндіріске қажетті кадырларды дайындап, 
олардың оқу мерзіміндегі шығындарды өз мойына алу, оқыту мен 
практиканы теңстіру жататындығына мән берліген. 

Кілтті cөздeр: дуалды оқыту, білім беру процессі, жоба, кәсіптік 
білім  беру, тәжірибе, дәстүрлі білім беру, кәсіпорын. 

Кіріспе
Дуальді оқыту жүйесі болашақ маман және мемлекет мүдделерін 

біріктірудің мүмкін тәсілдерінің бірі болып табылады. Дуалды оқыту жүйесі 
бірқатар елдерде, әсіресе Германияда, Австрияда Босния мен Герцеговинада, 



368

Торайғыров университетінің Хабаршысы, ISSN 2710-2661           Педагогикалық сериясы № 4. 2020

Хорватия, Сербия, Словения, Македонияда, Черногорияда, Швейцарияда, 
Данияда, Нидерландыда және Францияда, соңғы жылдары Қытайда және 
Азияның басқа да елдерінде тәжірибеде қолданысқа ие.

Кәсіптік білім берудің құрылымы мен мазмұнын реттеу мәселелері 
Еуропалық Одақтың әртүрлі елдерінде айтарлықтай айырмашылықтарға 
ие: Германиядағы дуальды жүйе – корпоративтік қағидаттар шеңберінде 
реттелетін кәсіптік оқыту жүйесі; Францияда кәсіптік оқыту – басқарудың 
мемлекеттік қағидаттары негізінде реттелетін кәсіптік оқыту жүйесі; ұлттық 
кәсіптік біліктіліктің Британдық жүйесі – нарықтық экономиканың қатаң 
қағидаттарымен реттелетін кәсіптік оқыту жүйесі. 

Еуропалық Одақ елдерінде жалпы және кәсіптік білім беруді 
ұйымдастыру және білім беру саясатын әзірлеу қарқынды және икемді 
әлеуметтік серіктестікке көбірек сүйенуде. Жұмыс берушілер жастарды 
кәсіптік оқытуға тарту әсіресе еңбек нарықтары мен білім беру қызметтерінің 
мониторингін ұйымдастыруда белсенді көрініс табады. Бұл кәсіптің 
қажеттіліктерін, құрылымын келісуге және дамушы экономика талаптарын 
ескере отырып, дайындық мазмұнын түзетуге мүмкіндік береді.

Дуалды білім беру кәсіби тәжірибені оңтайлы берумен қатар өндірістік 
жағдайда өз ұстанымын бекітуге мүмкіндік береді. Студенттер оқуды 
аяқтағаннан кейін бірден өндіріске қатыса алады: кәсіптік бейімделу 
қажеттілігі жойылады.

Дуальді білім беру бағдарламаларын енгізу қоғамның қазіргі заманғы 
талаптарына жауап береді және шетелдік тәжірибеге сүйенуде. Дуалды білім 
беру бағдарламалары жоғары білікті кадрларды даярлаудың тиімділігін 
арттырудың қосымша мүмкіндіктерін ашады. 

Дуальді оқыту жүйесінің бағдарламалары әр түрлі деңгейдегі және әр 
түрлі бағыттар мен ғылыми мамандықтар бойынша мамандарды даярлау 
бағдарламаларын біріктіруді білдіреді. Мұндай бағдарламаларды енгізу 
ЖОО-дан тиісті оқу жоспарларының мазмұнын терең талдауды талап етеді. 
Іс жүзінде әңгіме түрлі бағыттар немесе мамандықтар бойынша дуалды  
білім беруді ұйымдастыру кезінде оқыту мазмұнын жүйелі интеграциялау 
немесе тиісті дәрежелер бере отырып, әртүрлі деңгейлерде толассыз оқыту 
туралы болып отыр.

Зерттеу нысаны: дуальді оқыту жүйесі.
Зерттеу пәні: дуальді оқыту жүйесінің жоғарғы оқу орындарында 

ұйымдастыруды дамытудың жағдайы.
Мақсаты: Дуальді оқыту жүйесін жоғарғы оқу орындарында 

дамытудың шарттарын теориялық және тәжірибелік тұрғыдан негіздеу. 
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Мiндеттерi:
1) Дуальді оқытудың жоғарғы оқу орындарында  дамыту жүйесінің 

теориялық негіздерін және оның алғышарттарын айқындау; 
2) дуальді оқытуды жоғарғы оқу орындарында  дамытудың құрылымы 

мен мазмұнын сипаттау;
3) дуальді оқытуды дамытудың шарттарын анықтап, жүйелеу.
Зерттеу әдістері мен нәтижесі
Оқытудың дуалды моделі – бұл кәсіптік бағдар беруге, кадрларға 

деген қажеттіліктердің болжамын қалыптастыруға, білікті жұмысшыларды 
/ мамандарды даярлау процесіне кәсіпорындар, сондай-ақ атқарушы билік 
органдарының, жұмыс берушілер бірлестіктерінің біліктілігін тәуелсіз 
бағалауға қатысуды, сондай-ақ мүдделі субъектілердің кадрларды даярлау 
сапасы үшін тең жауапкершілігін көздейтін инфрақұрылымдық үлгі. Жалпы 
алғанда, дуалдық жүйе білім алуға деген жоғарғы мотивация бере отырып, 
өндіріс орындарының жетекшілерінің өз жұмыскерлерінің біліктілігіне деген 
қызығушылығын арттыратындығын анықтауға болады.

Қоғамдағы өзгерістерге сәйкес білім алушыларға бүгінгі таңда тиянақты 
білім беру үшін олардың танымдық қабілетін дамыту басты мақсат болып 
отыр. Білім алушылардың белсенділігін арттыру жолында олардың әр пәнге 
қызығуын, өздігінен даму дағдыларын қалыптастыру ізденімпаздыққа, 
шығармашылыққа тәрбиелеу – әр оқу орнының міндеті. Сол себепті білім 
мазмұнын оқыту әдістерін, түрлері мен құралдарын, әдістемелік жүйені жаңа 
сапалық негізінде қайта құру қажеттілігін естен шығармағанымыз абзал. 

Кәсіпорындарды сапалы білікті кадрлармен қамтамасыз ету үшін олар 
білім беру ұйымдарымен бірлесіп оқытудың дуальді нысаны бойынша 
кадрлар даярлауға қатысуы қажет. Білім берудің дуальді моделі жұмыс 
беруші ұйымдарын білім беру қызметтерінің провайдерлері ретінде кәсіптік 
білім беру жүйесіне тартуды білдіреді [2, б. 35].

Соңғы уақытта елімізде көп айтылатын дуальды оқыту соңғы уақыттың 
инновациялық өнімі болып табылмайды, өйткені оны бұрыннан бері өз 
кәсіпорындары үшін кадрлар даярлау жүйесінде көптеген еуропалық 
мемлекеттер, атап айтқанда, кеңінен танымал мысал ретінде – Германия 
пайдаланады. 

Дуалды оқытуды білім беру үдерісіне енгізу тиімді, уақтылы және 
перспективалы болып табылады. Дуальді жүйе қазіргі заманғы құзыреттілік 
тәсілдің негізгі қағидаттарына толық жауап береді: теория мен тәжірибенің 
бірлігі, білім беру процесі негізіндегі пәнаралық, интеграцияланған тәсіл, 
кәсіби қызметте білім мен дағдыларды қолдануға баса назар аудару, білім 
беру үдерісін ұйымдастырудың желілік нысандарының қажеттілігі  [2, б. 136].
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Дуальді жүйенің инновациялылығы:
– оқу үдерісін ұйымдастырудағы өзгерістер (аудиториялық сабақтар 

қысқартылады, өндірістік практика көлемі оқу жоспарының көлемінен 
60–70 %-ға дейін артады);

– өндірістік тәжірибе жеке тәсілге негізделген және нақты өндіріс 
шарттарына барынша жақын;

– кәсіпорын тарапынан қосымша қаржыландыру шаралары;
– өндірісте тәлімгерлік механизмін дамыту.
Дуальді оқытудың негізгі мазмұндық тұжырымдамасы оқу және 

өндірістік процестерді синтездеу арқылы кадрларды даярлау кезінде 
практикалық бағыттылықты күшейтуге негізделеді.

Оқытудың дуалды жүйесін енгізу мақсаттары:
– өңірлердің инвестициялық тартымдылығын арттыру үшін 

экономиканың білікті кадрларға нақты қажеттіліктерін ескере отырып, 
жұмысшы персоналды даярлау моделін жетілдіру;

– бизнес үшін өзекті кәсіптер бойынша кәсіби стандарттарды әзірлеу 
(кәсіпорындар);

– кәсіптік стандарттардың талаптарына сәйкес білім беру 
бағдарламаларын әзірлеу және жаңғырту;

– білім беру бағдарламаларын ұйымдастыру мен мазмұнына қойылатын 
талаптарды өзгерту;

– жұмысшы кадрлардың біліктілігін тәуелсіз бағалау тетігін әзірлеу;
– жұмыс берушілерді жұмысшы кадрларды даярлауды қаржыландыруға 

тарту мақсатында салық салуды оңтайландыру [3, б.16–18].
Дуальді білім беру жүйесі білікті персоналға мүдделі кәсіпорындар 

мен аймақтық билік органдары, экономиканың дамуы мен өңірдегі өмір 
сүру деңгейін арттыруға мүдделі нақты жұмыс орнына кадрлар даярлау 
бағдарламаларын бірлесіп қаржыландыруды көздейді. 

Бірақ Қазақстанда дуальді оқытуды жүзеге асырудың кейбір мәселелері 
бар:

– көптеген жұмыс берушілер дуальды оқыту туралы естіген жоқ;
– жұмыс берушілер, әсіресе шағын кәсіпорындар дуалды оқытуды ғана 

емес, өндірісте кез келген оқытуды жүзеге асыруға мүдделі емес;
– жұмыс берушілер әлі кәсіби оқытудың бірлескен бағдарламаларын 

талқылауға әзір емес, сонымен қатар оларды өндірісте іске асыруға дайын емес.
Дуальді бағдарламалар кәсіби білім берудің кейбір ерекшеліктері 

есебінен әртараптандыруды қамтамасыз етеді, атап айтқанда ұсынылатын 
кәсіби бағдарламалардың алуан түрлілігін арттыруға мүмкіндік береді; әр 
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түрлі жүйелердің өзара байланысын, өзара кірігуін және өзара араласуын 
қамтамасыз етеді [4]. 

Сонымен қатар, дуалды бағдарламаларды енгізу бірқатар міндеттерді 
шешумен байланысты. Оларға мыналар жатады: дуалды бағдарламалардың 
түрлерін, олардың құрылымын, іске асыру мерзімдерін анықтау; дуалды 
бағдарламаларды ЖОО практикасына енгізу шарттарын және осы 
бағдарламалар бойынша оқыту ережелерін негіздеу. 

Дуалды білім беру бағдарламасы, әдетте, әрқайсысы белгілі бір 
мамандыққа сәйкес келетін екі бағдарламаның комбинациясы болып 
табылады. Дуалды бағдарламаларды іске асыруды қамтамасыз ететін қажетті 
шарт оқыту процесін дараландыру болып табылады. 

Теория мен практика арасындағы ерекше айырмашылықты шешу өндіріс 
орынының мойында. Әр өндіріс бұл әселені өзінше шешеді. Кейбіреуі жас 
мамандарға өрескел қарап тәжірбиесі бар мамандарды жұмысқа аллғанды 
қолдайды. Нәтижесінде Қазақстан «дипломы бар жұмыссыз» студенттерінің 
саны жағынан әлем бойынша алдынғы қатарда. 

«Дипломы бар жұмыссыз» – өз мамандығына деген сұраныстың аздығы 
немесе басқа бағытта жұмыс істегісі келмеу нәтжесіндегі дипломы бар 
жастар арасындағы жұмыссыздық. Жасстар еңбек биржасындағы бәсекеге 
дайын емес. Еңбек биржасына алғашқы шыққан кезде жастар өз мансаптарын 
тез жоғарлайды деп ессептейді. Кейін қиындықтар кездесскенде ,олар өзіне 
деген сенушілікті жоғалтып алып, әлеуметтік- психологиялық күйзелістерге 
ұшырайды [5]. 

Ал кейбір жерде жас мамандарға білікті мамандарды қосады. Кейбіреуі 
үйрету және көрсету бағдарламасын жасайды. Нәтижесінде 2–3 жылдан соң 
білікті маман дайындап шығарылады. Алдымен  жоғарғы оқу орныдарында 
оқып содан соң жұмыс істейтін орында қайтадан оқыған көп уақытты 
алмайды ма? Оқу процесін тез әрі тиімді етуге болмады ма? Бұл мәселенің 
шешімін тапқандарға қарап солардың тәжжрбиесін алған жөн. Кәсіптік 
білім берудің жүйесін өзгерту алдынғы мәселелердің бірі болып табылады. 
Германияның дуалдық оқыту жүйесіндегі тәжірбиесі бұл мәселені шешудегі 
ерекше рөл атқарады. Бұл жүйе Еуро-одақтада қолданылады. 

Дуалдық білім беру жүйесін жастардың екі мекемеде білім алуы деп 
түсінеді. Бір жағынан бұл кәсіпқой мектеп болса, келесі жағынан бұл өндіріс 
орны. Практикалық жағы оқудын 2 ден 3 бөлігін алса, оқыту жағы 2 ден 1 
жағын алады.

Дуальдық білім беру жүйесі оқу орны мен өндіріс орнындағы оқытудың 
бірігуін білдіреді. Нақтырақ айтқанды студенттің білім алуында өндіріс 
орынның тікелей қатысуын талап етеді. 
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Бұл жағдайда өндіріс орнына осы жолмен инвистистия жасау тиімді, 
себебі  болашақта олар өз өндірісінің жұмысына бағытталғын білікті 
маманды алады. Тәжірбие көрсеткендей диплом алған маман сонында осы 
өндіріс орнында жұмыс әстеуге қалады. 

Дуалдық жүйе Германия, Австрия, Швейцария мемлекеттерінде 
жүзеге асады. Еуропа елдерінің дуалдық оқыту жүйесінің мәні студент 
оқу барысында теориялық мәліметтерді алып қана қоймай практикалық 
тәжірбиені алады. Оқу орнында мұғалімдер теориялық білім берсе, өндірісте 
мамандыққа байланыста ерекшеліктерімен таныстарды. Оқу мерзімі 
аяқталған соң студент экзамен тапсырады. Экзамен нәтижесіне байланысты 
өндіріс орны сертификат береді [4].

Дуалдық оқудың негізгі міндеті – екі жақтында қызығушылықтарын 
қанағаттандыру. 

Өндіріс орны үшін- білікті кадрмен қамтамасыз етілу болса, жастар 
үшін – болашақта еңбек орны жайлы қиналмау.

Дуалды білім беру жүйесінің қолдану тәжірбиесі келесідей 
артықшылықтарды көрсетті:

– Дуальдық білім беру жүйесі дәстүрлі білім беру жүйесінің басты 
кемшілігі теория мен практика арасындағы  қарама-қайшылықты азайтты.

– Дуалдық білім беру жүйесінің негізінде маманның тұлғасына әсер 
етіп, болашақ маманның жаңа психологиялық болашағын құрау жатады.

– Дуалдық жүйе білім алуға деген жоғарғы мотивация береді. 
– Өндіріс орындарының жетекшілерінің  өз жұмыскерлерінің 

біліктілігіне деген қызығушылығы
– Оқу орны серіктістікте тұратын өндіріс орындарының болашақ 

мамандарына деген талаптарын біледі.
Дуалдық білім беру жүйесінің негізгі артықшылығына жатады:
Біріншіден, оқу орнының түлектерінің жұмыспен қамтамасыз ету 

процесінің жоғарылығы. Өндіріс орнының сұранысына байланысы оқыту. 
Екіншіден, білім алуға деген жоғарғы мотивация байқалып, болашақ 

маман психологиясы қалыптасады.
Дуалдық жүйенің жоғарғы сапасы мен сенімділігі оның қатысушылардың 

қызығушылығың толық қамтамасыз етуі. 
Өндіріс орны үшін өз талаптарына сай келетін кадырларды «тапсырыс» 

бойынша алу және оқу мерзімі кезінде үздіктерді тандап алу мүмкіндігі. Бұл 
студенттердің оқуға бүкіл ынтасымен келуге әкеп соғады. 

Мемлекет өз кезегінде экономикасы жақсарту үшін білікті мамандарды 
алады.
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Халықаралық практика көрсеткендей индустириалдық мемлекеттерде 
білімді қолдауға бағытталған әлеуметтік серіктестік мына негізде 
атқарылады:

– Мамандарға деген талаптардың талдануы
– Өндірістік практиканы өндіріс орындарында немесе оқу орындарының 

зертханаларында өткізу
– Жастарды еңбекпен қамтамасыз ету
– Оқу орындарының мамандардың біліктілігін арттыруда қатысуы
–  Болашақ жұмыскерлерге арналған кәсіби бағдарлану іс-шараларын 

оқу орындарында өткізу
– Өндіріс орындарына оқу орындарын жөндеуде көмек көрсету [8].
Қазақстанда соңғы жылдары техникалық және кәсіби бағыттағы оқу 

орындары дуалдық жүйені қолданып келеді. 
Қорытынды
Жоғарыда аталғандарды ескере келе, дуалдық жүйені енгізуде әлеуеттік 

серіктестіктің рөлі артады. Бұл дұрыс себебі, өндіріс орындарының қатысуы 
кәсіптік дайындықты арттыруға көмегі тиеді. Қарағанды обылысында 
әлеуметтік серіктестік тәжірбиесі жақсы дамыған. Дуалдық жүйені енгізу 
жақсы нәтижелер көсетуде.

Қарағанды облысында дуалддық жүйе енгізілген коледждердің 
түлектерінің еңбекпен қамтамасыз етілу проценті 90 ға жетті.  Дуалдық жүйе 
компоненті мамандарды дайындауңа мүмкіндік береді. 

Қазақстандық техникалық және кәсіптік оқыту жүйесінің негізгі 
проблемасы оқу рнында алынған білім мен практика арасындағы 
ұқсастықтын аз болуы. Нәтижесінде студент практикалық білімді оқу 
орнынан бөлек жжерде алады. Ал дуалдық жүйе осы проблеманы шешуге 
мүмкіндік береді. Оқу мерзімінде студент теориялық біліммен қоса өндіріс 
орнынан практикалық білім де алады [11]. 

Студенттердің профилдық өндірістеріндегі  практикасы заңды түрде 
жүзеге асады. 

Қазақстан Республикасының білім және ғылым министрі 2016 жылдың 
21 қаңтарынан дуалдық жүйені енгізуде ережелерді бекітті.

Осы ережеге сәйкес дуалдық жүйе – өндіріске қажетті кадырларды 
дайындап, олардың оқумерзіміндегі шығындарды өз мойына алу, оқыту мен 
практиканы теңстіру жатады. 

Қорыта келе ескерте кеткен жөн:
– Дуалдық жүйе жоғарғы  білім беруде қолдану қажет  
– Заңға өзгерулер енгізу білім беру ұйымдарының деңгейін көтеруге 

мүмкіндік береді. 
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Білім стандартарының пайда болуы мамандардың бәсекеге 
шыдамдылығын арттырып, мамандардың үйренуіне көмектеседі.
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В данной статье предусмотрено, что дуальное обучение-особый 
вид профессионального образования, при котором практическая часть 
подготовки проходит на рабочем месте, а теоретическая часть-на 
базе организации профессионального образования. Дуальная система 
подготовки кадров позволяет не только оптимально изучить мировой 
опыт, но и закрепить свою позицию в производственных условиях. 
Дуальная система подготовки кадров зарекомендовала себя в мировой 
практике и сегодня является актуальной на общеказахстанском 
уровне. Внедрение дуальных образовательных программ отвечает 
современным проблемам общества и основывается на современном 
зарубежном опыте. Дуальные образовательные программы 
предоставляют дополнительные возможности повышения 
эффективности подготовки высококвалифицированных кадров. 
В статье обосновывается необходимость дуальной организации 
подготовки квалифицированных рабочих и специалистов для 
предприятий – социальных партнеров, раскрываются концептуальные 
основы построения дуальной системы профессионального 
образования в колледже. Кроме того, в статье представлен опыт 
применения дуального образования в системе технического и 
профессионального образования. В статье подчеркивается, что в 
основе дуальной системы – подготовка кадров, необходимых для 
производства, принятие на себя затрат за период их обучения, 
выравнивание обучения и практики.

Ключeвыe слoва: дуальное обучение, образовательный процесс, 
проект, профессиональное образование, практика, традиционное 
образование, предприятие. 

This article provides that dual training is a special type of vocational 
education, in which the practical part of the training takes place at 
the workplace, and the theoretical part is based on the organization of 
vocational education. The dual system of personnel training allows not 
only to optimally study the world experience, but also to consolidate its 
position in production conditions. The dual system of personnel training 
has established itself in world practice and today is relevant at the general 
Kazakhstan level. The introduction of dual educational programs meets 
modern problems of society and is based on modern foreign experience. 
Dual educational programs provide additional opportunities to improve the 
efficiency of training highly qualified personnel. The article substantiates 
the need for a dual organization of training qualified workers and 
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specialists for enterprises – social partners, reveals the conceptual 
foundations of building a dual system of vocational education in college. 
In addition, the article presents the experience of using dual education in 
the system of technical and vocational education. The article emphasizes 
that the dual system is based on the training of personnel necessary for 
production, the assumption of costs for the period of their training, the 
alignment of training and practice.

Keywords: dual training, educational process, project, vocational 
education, practice, traditional education, enterprise.



Теруге 29.12.2020 ж. жiберiлдi. Басуға 11.01.2021 ж. қол қойылды.
Электронды баспа
2,93 Mb RAM

Шартты баспа табағы 38,0. 
Таралымы 300 дана. Бағасы келiciм бойынша.

Компьютерде беттеген З. С. Искакова
Корректорлар: А. Р. Омарова

Тапсырыс № 3720

Сдано в набор 29.12.2020 г. Подписано в печать 11.01.2021 г.
Электронное издание 

2,93 Mb RAM
Усл.п.л. 38,0. Тираж 300 экз. Цена договорная.

Компьютерная верстка З. С. Искакова
Корректор: А. Р. Омарова

Заказ № 3720

«Toraighyrov University» баспасынан басылып шығарылған
Торайғыров университеті

140008, Павлодар қ., Ломов к., 64, 137 каб.

«Toraighyrov University» баспасы
Торайғыров университеті

140008, Павлодар қ., Ломов к., 64, 137 каб.
8 (7182) 67-36-69

e-mail: kereku@tou.edu.kz
www.vestnik.tou.edu.kz


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk57187856
	_Hlk26102645
	_Hlk55130856
	_Hlk26103021
	_Hlk57188208
	_Hlk28654476
	_Hlk28654750
	_Hlk57186357
	_Hlk55129549
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk56081096
	_Hlk57196861
	_Hlk56817153
	_Hlk57202588
	_Hlk57203765
	_GoBack
	z11
	z12
	_GoBack
	_Hlk55977818
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk55300642
	_GoBack

